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För ett träd finns det hopp: 
om det fälls kan det växa upp igen 
och skjuta nya skott. 
Även om rötterna åldras i jorden 
och stubben multnar i mullen, 
spirar det på nytt när det anar vatten 
och grenar sig som en ung planta. 

Job 14:7-9 
 
Vi går mot höst, och mellan varven med tentorna befinner jag mig på min 
kolonilott, dit jag tar min tillflykt för att inte bryta ihop alldeles över en 
blivande civilingenjörs mödor. Att odla ger mig varje vår förundran över 
att livet – som så många vårar förr – vinner över mörkret och återuppstår 
och spirar.  

Varje höst känner jag följaktligen ett vemod över allt som behöver duka 
under för vintern. Men helt mörkt är det inte, varje höst känner jag också 
hoppet och tilliten att trots att allt först måste dö, så gror det och blommar 
igen nästa år, som så många vårar förr.  

Just nu befinner sig vårt SMU i Uppsala på randen mellan tidig vår och 
knoppandets tid. Vi har anställt två nya ungdomsledare, nya ledare och 
gamla verksamheter vaknar, vi har fått fem efterlängtade replokaler och vi 
ser fram emot att samarbeta med vår nya pastor!  

SMU i Uppsala anar ett ljusare skede efter en tids vinter. Mörka och 
ljusa tider kommer alltid att växla, men vi kan likväl lita på att det alltid 
kommer en ny vår igen. Nu känner vi att den är här, och hur svårt det än 
känns när man hårt tuktar en strålande rosenbuske, desto mer kan man 
räkna med en mångdubbel blomning! 

Jag önskar er en glad höst och vill av hela mitt hjärta bjuda in er alla till 
SMU:s verksamheter under hösten. Vi unga plantor gläds åt att spira på 
nytt, men glöm inte att vi även behöver kärlek, omtanke och stöd när det 
blåser.  

Gabriella Hammarin 
SMU:s ordförande 

 
 

 

 

 

Unga plantor 
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En kyrka för alla? 
Jesus – vill vi följa honom?  

Orkar vi fullt ut verka som församling, som kyrka, som enskilda troende i 
enlighet med hans uppmaning till oss?  

Jesus är i alla sammanhang inklusiv i sitt sätt att möta människor. Rent 
bokstavligen betyder det att han bjuder främlingar att följa med honom hem 
för att se hur han bor; att han utan betänkande tackar ja till att följa för 
honom okända människor – för andra ökända – till deras hem för att äta 
tillsammans med dem. Han gör aldrig skillnad på personer utifrån deras 
ställning, deras rykte eller deras vandel.  

Vi sentida efterföljare till Jesus ställs sannerligen inför en utmaning om vi 
vill leva i hans efterföljd. Fullt ut är det omöjligt. Men ändå. Kan vi låta oss 
utmanas av hans exempel?  

I Uppsala missionsförsamling har vi verkligen en bra möjlighet att utgå 
ifrån i vårt stora hus, där dörrarna öppnas redan klockan 8 på morgonen och 
inte låses igen förrän framåt kvällen fyra dagar i veckan. Många olika 
sorters människor passerar in genom våra dörrar en vanlig vecka. 

Ändå är det långt kvar till den dagen då alla känner sig välkomna på lika 
villkor; den dag då också gudstjänsten kan kännas relevant och tillgänglig 
även för dem som inte övats under många år. I nattvardsritualen säger vi 
pastorer tydligt och klart att ”det är Jesus Kristus som bjuder var och en 
som vill att dela måltid med honom”.  

Under sista kvällen av Pridefestivalen hade jag förmånen att vara en av dem 
som delade ut nattvarden under Kärlekens mässa i Storkyrkan. Där fick jag 
erfara något av det som evangelierna vill förmedla till oss om hur Jesus vill 
att vi möter varandra och andra.  

Låt oss inte förtröttas i kampen för allas inkluderande, mot utanförskap och 
segregation vare sig detta gäller ras, kön eller sexuell läggning. Det är Jesus 
Kristus som bjuder dig, mig och alla andra till helig lek inför Guds ansikte. 

                                                                                                  Per Duregård 
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Vandra varsamt 
 
Att känna varje fotstegs svikt, låta avstampet 
föra dig framåt. Steg för steg och innan du vet 
ordet av har du tillryggalagt en sträcka. 

Pilgrimsvandringar kan vara korta eller långa. 
De mål man satt ut för vandringen är ofta åtrå-
värda och hägrande, men vägen, vandringen är 
ändå huvudsaken. Det är vägen som är mödan 
värd. 

 Riktningen på pilgrimens vandring går åt två 
håll – inåt och utåt. Båda riktningarna är viktiga 
för ditt liv. Söka tystnaden och stillheten, att få 
vara ifred och lyssna till sitt inre, hitta livets 
källor, livets mening, Gud själv.  Rikta sig utåt, 
att gå i solidaritet med dem som tvingas till 
flykt ut på vägarna. Vandra för att uppleva forna 
tiders heliga mäns och kvinnors gudsväg och 
tro.  

Många av dagens leder följer gamla stigar för 
tidigare pilgrimsvandringar, där målet ofta var 
höjdpunkten. Gå för att komma någon annan 
nära, någon som delger dig sitt livs stora eller 
små sorger och glädjeämnen.  

Gå för att dela.  Delandet är ett av nyckelor-
den för pilgrimen. Enkelhet, tystnad, bekym-
merslöshet, långsamhet, frihet, andlighet är de 
sex andra. Ord som tilltalar vårt behov av ba-
lans, i vår många gånger komplicerade, bullriga, 

stressade, inrutade och sekulära vardag. 
Vandra varsamt med öppna sinnen för att 

iaktta naturen, varandra och sammanhanget. 
 

Pilgrimsled, steg för steg på väg mot inre 
samling. 
Hjärteslag, andetag jag andas med Guds 
andning 
Vandra varsamt vägen steg av liv och tro 
Här på pilgrimsfärden öppna sinnens ro 

 
Pilgrimshopp i min kropp på väg mot andens 
mognad 
Jordens famn bär mig fram med kropp och själ 
försonad 
Vandra varsamt vägen steg av liv och tro 
Här på pilgrimsfärden öppna sinnens ro 
 
Pilgrimstro, nåd kan gro i delat liv på vandring. 
Gud är med, steg för steg på vandring mot 
förvandling 
Vandra varsamt vägen steg av liv och tro 
Här på pilgrimsfärden öppna sinnens ro 

Per Harling 
Pax et Bonum! Frid och allt gott! 

Birgitta Andersson 
 

Det är för mig en 
plikt att vidmakthålla 
kroppens och själens 
spänstighet. Vanvård 
av kroppen är en synd.   
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Välkommen till Kafé och Konferens egen sida!
 

Här presenterar vi 
vad som är på gång, omdömen från dem som 
besöker kaféet och konferensen samt lite rolig 
statistik.  
 

Höstens större 
bokningar 
Under hösten 2010 kommer Senioruniversitetet 
att fortsätta att hyra in sig hos oss med sina 
kurser. Det omfattar ca. 1300 timmar. 
 
En annan kund som upptäckt vår service och 
våra trevliga lokaler är Uppsala läns Region-
förbund. Till hösten har man bokat upp flera 
stora utbildningar med totalt 450 timmar. 
Dessutom har man beställt servering till de 
flesta av sina utbildningar. 
 

Rolig statistik 
Visste du att det vi i genomsnitt har ca 400 
gäster i Missionskyrkan varje vardag? Av dessa 
är ca 80 % besökare genom konferensen. 

Konferensgästernas 
omdöme 
Från och med i höst kommer vi att låta våra 
konferensgäster fylla i ett formulär för att vi ska  
kunna utvärdera deras besök. Vi kommer också 
göra en kundundersökning i kaféet. Genom 
utvärderingarna hoppas vi fortlöpande kunna 
förbättra vår service. Resultatet kommer att 
presenteras i Månadsbladet under denna rubrik. 

 

 

Nyheter 
Vi fortsätter att förnya våra lokaler. Numera har 
vi dataprojektor även i Musiksalen och i Insikt-
en. Vi har satt upp nya filmdukar i Musiksalen 
och i Utsikten. Inredningsgruppen håller på att 
klä om stolarna i Insikten och i Arken. 
 
I och med att replokalerna står färdiga samt att 
våra nya ungdomsledare är på plats kommer vi  
att hålla kaféet öppet även på onsdagskvällar. 
Det kommer vara så kallat Musikkafé där det i 
första hand är ungdomsledarna tillsammans med 
SMU-ungdomarna som står för programmet.  
 
Vi kommer också få en ny receptionsdisk för 
våra värdar. Denna kommer vara lite högre samt 
ha ett litet tak med belysning för att det tydligt 
ska synas att det är en informationsdisk och att 
våra gäster ska ha lättare att veta vart de ska 
vända sig för att få hjälp. 
 
Vi kommer även installera en informations-TV 
över vår kyrkskänk. Här kommer dagens 
aktiviteter att annonseras, såväl konferensens 
bokningar som församlingens egna aktiviteter. 
 
 
 
 
 

Kaféets öppettider  
Måndag – onsdag  9.30-14.30 och 18 – 21  
I höst öppnar SMU musikkafé på onsdagar! 
Torsdag     9.30 – 14.30 
Fredag     9.30 – 13.00 
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Frölek och föräldraallvar på Eneby 
En söndag lekte vi "Kom alla mina kyck-
lingar" mitt under gudstjänsten. Fast i det 
det här fallet blev det "Kom alla mina får", 
för att knyta an till berättelsen om den gode 
herden. En mamma frågade sedan sin sex-
åring om han förstod varför det denna gång 
var lek istället för predikan. "Ja, så klart, 
mamma! Det var för att visa att Jesus vill 
vara som ett lamm för oss." Ja, kanske det, 
svarade mamman.  

Som vuxen är det då svårt att inte ställa frågan 
om vad vi själva fick som barn och vad vi vill 
ge vidare, vad vi tror på för sammanhang och 
vad vi vill skapa för våra barn. 
   Engagemanget för söndagsskolan Fröleken 
har kommit och gått. Vid föräldrasamlingar har 
vi sökt efter nya former för barn och föräldrar 
som vill träffas i Uppsala missionskyrka. Flera 
har uttryckt en längtan efter att ens barn ska ges 
än mer möjlighet att på sitt eget sätt få uppleva 
vad det kan vara att finnas med i en försam-
lingsmiljö. Att enbart vara med några inledande 
minuter på gudstjänsten, tända ljus och sedan 
leka i Arken har upplevts vara för lite. Ljus-
tändningen liksom gudstjänster för alla åldrar 
med form och innehåll som talar direkt till 
barnen har varit viktigt för helheten. 
   Ett annat led i detta arbete har varit att för-
länga några söndagar per termin med att inbjuda 
till kyrkkorv och något  som efterhand har 
kommit att kallas Frölekseftermiddag. Den har 
startat med lek i sporthallen för stora och små. 
Sedan har det följt aktiviteter på olika teman 
såsom Rymden, Miljön, Skattjakt, Glassfest och 
så en avslutande andakt. 

   Det har blivit en bra samlingsplats för olika 
åldrar där vi som föräldrar också fått mer tid till 
samtal och naturligtvis också liksom barnen lärt 
känna varandra lite bättre. Vilken förmån det är 
att få dela en aktivitet tillsammans med sina 
barn. 
 
Måltidsgemenskap 
Under våren har också Frökören under ledning 
av Margareta Ljungdahl skapat lust och glädje 
hos många av församlingens barn och vuxna. 
Det som började som en projektkör mynnade 
också snart ut i en måltidsgemenskap som 
skapades efter hand. Inga matlagslistor, 
scheman eller anmälningstalonger fanns. Någon 
började laga mat och någon annan tog vid. Inte 
helt rättvist, inte helt orättvist – men vi behövde 
alla varandra på olika vis och en gemenskap 
skapades. Tänk att få laga mat eller att få slippa 
laga mat! Tillsammanskänslan gjorde att det 
inte spelade så stor roll att sittplatserna ibland 
blev för få runt matbordet. 
   Även småsyskonen trivdes med formen och 
de kunde i lugn och ro ägna sig åt lek i Arken. 
När så maten var äten och disken kallade på vår 
uppmärksamhet hängde de minsta på de stora 
barnen och så förvandlades hela kyrkan till en 
skådeplats för en jättestor kurragömmalek. 
Fantastiskt att som barn få leka kurragömma i 
kyrkans alla lokaler!  
   Enebykul blev namnet på det  familjeläger i 
miniformat som ägde rum på Enebygården för-
sta helgen i juni. Under eftermiddagen kom 
Margareta Ljungdahl ut till gården och alla som 
ville övade sång och spel. Tillsammans hjälptes  
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vi åt att skapa en gudstjänst med temat Tack. 
Vissa valde att smycka lokalen med blommor 
medan andra gjorde ett tack-collage. Under 
Lotta Holmbergs fina ledning blev resultatet en 
gudstjänst som verkligen speglade vad ordet 
delaktighet kan betyda. 

Spontana resultat utan utredningar 
Förunderligt och förbryllande är det när något 
uppstår spontant – som om Försynen förberett 
en plats eller ett rum för det. Det sker något. 
Något som inga utredningar eller analyser var-
ken kan förutse eller skapa. Det bara sker. 
Ibland med märkbara resultat och ibland utan – 
men alltid med resultat i våra hjärtan. De 
krampaktiga försöken att åstadkomma något 
förmedlar mest krampen.  

 

Det här är några berättelser om sådant som 
blivit bra och roligt. Så är det ju inte alltid men 
det som här varit centralt har varit just otvungen 
gemenskap med ambitionen att alltid vilja bjuda 
in fler.  

Vi är skapade till Guds avbild, till liv och ge-
menskap. Att bygga gemenskap är därför att 
låta sig öppnas för Guds vilja. Möten med var-
andra, gemensamma drömmar och en vilja till 
delat ansvar är några av byggstenarna. När ge-
menskap och lust skapas hos de vuxna så hjäl-
per det också barnen in i gemenskapen – därför 
är det så viktigt. Där vuxna trivs – där vill också 
barnen trivas.  

Familjerna Frensborg & Wasserman 
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”Den nya kyrkan känns bäst!” 
 
Församlingen består av sina medlemmar. En 
trogen medlem och en av de äldsta i försam-
lingen är Märta Nordh – 95 år den 23 de-
cember i år. Så gott som varje söndag går 
hon själv med sin rollator till Missionskyr-
kan och sitter på samma plats i kyrkan varje 
gång.  

 – Det sägs att man hör bra just där till höger 
framme i kyrkan och jag hör så dåligt, säger 
Märta.  

Märta bjuder på kaffe på balkongen som vet-
ter mot den vackra innegården på Svartbäcks-
gatan där hon bor. Från köket har hon utsikt mot 
Eddagatan och går ofta den vägen ut mot 
Kungsgatan fram till Missionskyrkan. 

 – Jag går inte så bra längre, säger Märta, för 
jag måste ha rollator även inomhus. Själv tycker 
jag att hon är ovanligt spänstig för sin ålder. 
Hon går själv och handlar men har tillgång till 
färdtjänst.  

 – Den använder jag bara när det regnar och 
jag ska till Missionskyrkan, säger Märta. Hem-
tjänst har jag också, säger hon, men bara för att 
se till mig på kvällarna. För övrigt klarar jag 
mig bra själv.  

 
Treåring med gott minne 
Märta berättar gärna om ett märkligt barn-
domsminne. Året var 1918. Märta var knappt tre 
år då hennes mor skickade ut henne i novem-
bermörkret till granngården med en kartonglapp 
kring halsen och på den stod det ungefär så här: 
”Hela familjen har spanska sjukan utom Märta. 
Kom och hjälp oss att sköta korna”. Grannfa-
miljen ställde upp, hjälpte till med djuren och 
bar in vatten och ved. Det blev en långsam tid 
för Märta men hon klarade sig från spanskan. 

Märta är född och uppväxt i Vendel och för-
äldrarna var aktiva i missionsförsamlingen där. 
Som 17-åring gick Märta med i församlingen 
och tillhörde juniorföreningen. När de vandrade 
hemåt på kvällarna passerade de Husby vägskäl, 
där några pojkar drev med dem. En av de värsta 

var Einar, som senare gick med i församlingen 
och som Märta gifte sig med 1941! Så kan det 
gå! Einar blev både söndagsskollärare och juni-
orledare. 

Einar och Märta fick tre barn, Sylvia, Ulla 
och Torsten. Så småningom blev det 7 barnbarn 
och 12 barnbarnsbarn! Ett av barnbarnen är 
Peter Boivie, som är med i den kända sånggrup-
pen Viba Femba. Ett annat barnbarn är kerami-
kern Cecilia Boivie. 

1961 flyttade familjen in till Uppsala. Einar 
försörjde sig som målare och Märta utbildade 
sig till hemsamarit. Einar och Märta var aktiva i 
den gamla Missionskyrkan på Kungsgatan. Nu 
tycker Märta 
att den nya 
känns bäst. 
Hon minns 
hur hon var 
med och tog 
upp kollekt-
en när nya 
kyrkan in-
vigdes.  
 
Arbete mot 
samma mål 
På min fråga 
om det är bra 
att slå samman tre samfund till en ny kyrka 
svarar Märta, att det är ”skönt att man kan sam-
arbeta mot samma mål”. Församlingsmötena 
deltar hon inte längre i på grund av hon hör så 
dåligt – något att tänka på för styrelsen.  

Medan jag ännu är kvar kommer dottern Ulla 
som bor i Uppsala för att titta till sin mor. Det 
kan kännas ensamt ibland när man blivit 
gammal. Märta blev änka redan 1974 men säger 
att hon med Guds hjälp haft ett rikt liv. Vi 
kanske lite oftare ska besöka våra äldre till 
glädje både för de gamla och oss själva.  

      
     Lars Wennås 
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Ann-Louice cool mitt i hetluften 
Det finns personer som trivs så bra på sin 
arbetsplats att de verkligen längtar efter att 
få komma till sitt jobb. En av dem är Ann-
Louice Norstedt, som sedan ett år tillbaka 
arbetar som intendent i Missionskyrkan. 
 – Ja, jag trivs jättebra och längtar efter att 
få komma hit varje dag.  
 
Vad gör då en intendent och vad är det som gör 
att arbetet blir så roligt och intressant? Ann-
Louice menar att det beror på flera saker. Ar-
betsuppgifterna är varierande med administra-
tiva sysslor som att koordinera alla bokningar, 
fakturering och bokföring. Men det innebär 
också löneutbetalningar för de anställda liksom 
kontakter med försäkringskassa och bank.   

 – En annan sida av jobbet är alla möten med 
olika slags människor, förklarar Ann-Louice. 
Hela dagarna är fyllda av samtal och det är 
något som roar mig och som jag ser som en av 
mina viktigaste uppgifter. Men det finns mycket 
annat också. Jag hugger in där det behövs. 

På frågan om hennes tidigare erfarenheter be-
rättar hon att hon är ordförande i Uppsala Gym-
nastikförening. Därifrån har hon erfarenhet av 
att anordna stora evenemang som t.ex. SM i 
gymnastik. Vana att administrera har hon fått 
genom olika anställningar som personalare och 
som chef i olika organisationer. Hon har också 
hållit föredrag samt utbildat många människor i 
personlig utveckling. 

Att Ann-Louice är starkt serviceinriktad råder 
det ingen tvekan om. Hon har en ambition att 
alla gäster ska känna sig välkomna och så nöjda 
att de gärna vill komma tillbaka. Hon försöker 
därför träffa alla gäster när de kommer till Mis-
sionskyrkan för att kunna stämma av deras 
förväntningar. Andra gånger kan det gälla att ta 
emot nya kunder för att visa kyrkans lokaler.  

Varje tisdag har personalen dessutom av-
stämningsmöten då Ann-Louice tillsammans 
med vaktmästare och kafépersonal planerar det 
som ska hända under den närmaste framtiden, 

allt för att verksamheten ska bli så professionell 
som möjligt. 

Kyrkan har en del fasta kunder som har bokat 
in sig på olika lokaler under hela hösten. Det är 
t.ex. Senioruniversitetet, Regionförbundet, 
Länsstyrelsen och Habiliteringen. Till det 
kommer stora evenemang som Rockfesten och 
en dansfestival och givetvis alla stora och små 
grupper som hyr kyrkans lokaler.  

För att kunna visa vad kyrkan har att erbjuda 
av lokaler och övrig verksamhet planerar Ann-
Louice att utarbeta en broschyr, som ska spridas 
i Uppsala. 

 – I höst blir det knökfullt, förklarar hon och 
ser nöjd ut. Men ändå tycker jag att det finns 
stora möjligheter att utveckla kafé- och konfe-
rensverksamheten ytterligare. Genom att utöka 
servicen och eventuellt anställa personal vill jag 
att alla ni som arbetar ideellt ska kunna få mer 
tid och ork till att vara i er församling och bidra 
med det som känns angeläget.  

Bertil Jakobsson 
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Författare med känsla för folkrörelser 
 
Författare, redaktör för Bonniers Litterära 
Magasin 1984 – 90, litteraturkritiker och 
kulturdebattör i DN och UNT, ordförande i 
svenska PEN-klubben, medlem i Uppsala 
Missionsförsamling, idégivare till kulturnat-
tens populära författarstafett i Missionskyr-
kan – epiteten blir många, när man söker 
ringa in vem Ola Larsmo är.  

Ola Larsmo 
är numera 
också en av 
de ansvariga 
för studiecir-
keln Skönlit-
teratur & 

Livsfrågor, 
som han f ö 
inleder den 
13 september 
genom att 
tala om sin 
senaste ro-
man Jag vill 

inte tjäna – en skakande skildring från Uppsala 
på 1880-talet om prostitution och offentlig 
dubbelmoral samt om priset för att av samvets-
skäl bryta mot de etablerade normerna. 

Större delen av sin uppväxt tillbringade Ola i 
Västervik för att sen via Sjöviks folkhögskola 
hamna i Uppsala 1978 för studier i historia och 
teologi men framförallt i litteratur, vilket avsatt 
sina tydliga spår i hans yrkesliv. 

 – Jag tror att jag arbetat med nästan varje led 
i det litterära kretsloppet, från bibliotek och 
bokhandel till dagstidningskritik samt, natur-
ligtvis, att skriva fiktion, säger Ola Larsmo. 

 
Varför skriver du? 
 – Alla barn gör det, men många slutar i pu-

berteten, svarar Ola. Det finns en kreativ fan-
tasi, som gör att man cyklar, eller spelar flöjt 
och den kanaliseras åt olika håll. Romanen är en 

demokratisk konst, förklarar Ola. Den växte 
fram parallellt med demokratin. I båda fallen 
handlar det om att kunna se världen med andras 
ögon, att se hur mina erfarenheter samspelar 
med andra människors erfarenheter. Samman-
hanget är större än egot.  

 
Förr fanns det flera författare med en tyd-

lig känsla för folkrörelser, P O Enqvist, 
Torgny Lindgren, Sara Lidman, men du är 
en av de få i din generation, som också har 
den. 

 – Kanske, men Göran Greider har den ju 
också. Sen är det ingen slump, att många för-
fattare kommer ur folkrörelsemiljö, på samma 
sätt som att många musiker har frikyrklig bak-
grund, menar Ola. Det handlar om att tillhöra ett 
större sammanhang – politiskt, religiöst, sam-
hälleligt. Rörelsen står för en livshållning. Den 
norske författaren Kjartan Flogstad har lyft 
fram, att rörelsefolket inte återfanns bland na-
zistsympatisörerna. Så var det också med fri-
kyrkofolket i Sverige. Där fanns en djup känsla 
för demokrati. 

 
Du är påfallande dokumentär i dina roma-

ner, som ofta har en konkret historisk ut-
gångspunkt. Varför? 

 – Det finns smärtpunkter, berättelser i stu-
gorna, som vi inte vill se. Västervik 1917 har vi 
förträngt. Då var vi som allra närmast en svensk 
revolution.  

 
Den som du skildrat i Himmel och jord må 

brinna, som också belyser spänningen mellan 
baptism och arbetarrörelse? 

 – Ja, och så har vi haft ansatser till tankeför-
bud samtidigt med en stor yttrandefrihet. Ra-
sism och antisemitism har funnits också i Upp-
sala. Redan i min roman Engelska parken för-
sökte jag synliggöra det osynliga vägnätet under 
marken i Uppsala. 

Bernt Jonsson 
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Välkomna,  
Charlotte, Ellen och Linda!  
Från augusti har vi tre nya medarbetare i Mis-
sionskyrkan. Det är Charlotte Röjerås Salé som 

är ungdomsledare på 
halvtid samtidigt som 
hon går diakonut-
bildning på Lidingö. 
Det är Ellen Lindh 
som har ett tredelat 
jobb – som projekt-
ledare för replokalerna 
och som ansvarig för 
vissa administrativa 
uppgifter dels för 
SMU, dels för för-
samlingen. Anställ-
ningen är på 75 %. 
Charlotte och Ellen är 
anställda för ett år. 
Och så är det Linda 
Jansson som är pastor 
på heltid och efterträ-
der Ulrika Svalfors. 

Augusti har varit en 
intensiv introduk-
tionsperiod både för 
de tre nya medarbe-
tarna och för pastor 
Per Duregård, som 
främst är den som 
introducerat dem i nya 
arbetsuppgifter. Vi 
med stor glädje fram 
mot denna både för-
stärkning och för-
yngring. 

Charlotte och Ellen hälsas välkomna på sam-
lingssöndagen 5 september och Linda installeras 
den 26 september. Känn er välkomnade och 
efterlängtade! 

För styrelsen 
Inger Rathsman 

 

 
 
 
 

Ulrika Svalfors   
har nu slutat sin tjänst som pastor i vår försam-
ling och börjat ny tjänst som lärare på teolo-
giska högskolan. Vid gudstjänsten den 19 sep-
tember avtackar vi  henne för hennes många år i 
vår församling. 
 
Kärlek, kyrkan och Gud –  
konfirmationsläsning 2010 – 11  
Snart är det dags för årets konfirmationsläsning! 
Alla som går i klass åtta eller nio är välkomna, 
och man behöver inte vara döpt för att få vara 
med. Vi kommer tillsammans att brottas med de 
stora livsfrågorna, som t ex kärlek, döden, kyr-
kan och Gud. Det viktiga är att Du får ta dig tid 
att fundera på hur du och andra tror och tänker!  

Den preliminära tiden som vi kommer att träf-
fas är onsdagar kl. 16.00 – 17.30.  

Torsdagen den 16 september kl. 19.00 är alla 
föräldrar och andra nyfikna varmt välkomna på 
en informationsträff där vi går igenom alla de-
taljer. Konfirmationsläsningen beräknas starta 
onsdagen den 22 september. Besök 
www.uppsalamissionskyrka.se för fortlöpande 
information! Varmt välkomna! 

Charlotte Röjerås Salé, ungdomsledare  
Linda Jansson, pastor 

 
Häng me’ på Ungdomskafé! 
En nyhet för i år är att Missionskyrkan kommer 
att hålla öppet i kaféet på onsdagskvällar med 
fokus på ungdomar och unga vuxna. Hit kan 
man komma och ta en fika, lyssna på musik, få 
en skön plats att plugga på eller helt enkelt bara 
för att hänga och umgås med kompisar. Ibland 
kommer kaféet att bjuda på lite större evene-
mang. Mer info om detta senare.  

Välkommen att ta en fika med oss i en av-
spänd miljö!  

Charlotte, Ellen och Linda 
 
SMU får egen hemsida 
Under hösten kommer SMU att få en egen hem-
sida, där man kan läsa om SMU:s alla olika 
aktiviteter. En länk kommer att finnas under 
SMU på församlingens hemsida.  
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4 september… 
…blir det fest för årets dagkolloledare och alla 
andra SMU-ledare!  Vi har bl a gospel-work-
shop med ledarna för Gospelkören Kaléo och 
mat-workshop, samt en workshop där man spå-
nar vidare på en större fest någon gång under 
2011 för dagkolloledare i alla tider från 1976 
och framåt.  

Den 4 september kl 18 blir det konsert med 
Gospelkören Kaleo och de dagkolloledare som 
varit med på workshop tidigare på dagen. Alla 
inbjuds till konserten, gammal som ung.  

Efter konserten fortsätter vi med fika. De som 
vill kan sova över på Enebygården.  

På söndagen blir det morgondopp, frukost, 
städning och avfärd till gudstjänst i Missions-
kyrkan där ett stort tack planeras. 

Gabriella Hammarin, Lotta Holmberg och 
Charlotte Röjerås Salé har mer information.  

  

Höstläger på Björkögården 
Ett gemensamt läger anordnas den 1 - 3 oktober 
på Björkögården för NybyVision, Uppsala 
Missionskyrka och Österledskyrkan, dagar 
fyllda av gemenskap och aktiviteter såsom lek, 
fiske, grillning, hantverk, spel, skogspromena-
der, pyssel och mycket annat. Vi får lära känna 
nya människor, koppla av, ha roligt och äta mat 
tillsammans. Håll utkik efter information på 
hemsidor och i foldrar!  
 

Premiär för Katakomb! 
I september börjar det repas i Missionskyrkans 
nybyggda och toppmoderna replokaler Kata-
komb! Flera band har visat sitt intresse och står 
på kö. I replokalerna kommer det även att hållas 
kurser och workshops.  

Målgruppen för replokalerna är ungdomar, 
med särskild inriktning på tjejer och personer 
med någon form av funktionsnedsättning. Där-
för är replokalerna också utformade med fokus 
på tillgänglighet för alla. Det finns även en 
studio och en digitalrepa att tillgå.  

Replokalerna har utrustats med medel från 
Allmänna arvsfonden och drivs i samarbete med 
studieförbundet Bilda.  
 
Replokalerna Katakomb kommer att invigas 
lördagen den 18 september  kl. 17 med livemu-
sik och möjlighet att ”prova på” reporna. Varmt 
välkomna på invigningen! 
 
Hör gärna av er med intresseanmälan eller 
frågor om replokalerna till 
ellenlindh@uppsalamissionskyrka.se.  
Vi är mycket stolta och ser framemot hösten!  
 

Ellen Lindh 
Projektledare 

 
 
 

HÖSTMARKNAD och SKÖRDEFEST  
Lördag 9 oktober kl 11 – 14  

Välkomna att 
HANDLA av höstens skörd ev. potatis – 
frukt – grönsaker – sylt – bröd – blommor  

 
SMAKA på soppa – kaffe med bröd – tårta 
– smörgås 

 
SKÄNKA av det du skördat eller bakat 

Bidrag mottages tacksamt i 
Missionskyrkans kafeteria fredag kväll 8 okt 
eller lördag morgon 9 okt. 
 
Vid frågor kontakta Lena Dalnert, tel. 20 06 67 
eller Gunilla Thulin, tel. 46 33 07.  
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Kollosommar med hög lägstanivå 
Första måndagen efter årets dagkollo är tyst, 
fasligt tyst. Inga gruppsånger, inga skratt, inget 
handklapp i morse, inget tjat om att leka maf-
fian. Det är inte utan att det känns lite ensamt då 
det snart är över. Just nu återstår endast en del 
pappersarbete och utvärdering, och den januari-
dag då allt drog igång känns väldigt avlägsen. 

Förberedelserna inför årets dagkollo började 
nästan på dagen sju månader tidigare; 
bidragsansökningar skulle skrivas, bussar skulle 
bokas och ledare skulle anställas. Tack vare de 
bidrag vi fick, så kunde vi glatt konstatera att 
ledargruppen detta år blev större än någonsin, 
tillsammans 19 ledare mellan 16 och 25 år. Alla 
har varit högst delaktiga i processen, då vi haft 
möjligheten att fördela ansvar och bilda 
undergrupper för olika områden. Som exempel 
kan nämnas mat-, säkerhets- och äventyrs-
grupperna. I och med denna spridning av ansvar 
har samtliga delar i kollot höjts ett snäpp, och 
även om det inte har märkts avsevärt utifrån så 
har vi känt oss mer förberedda än någonsin och 
mentalt legat steget före om något oförutsett 
skulle inträffa. 

Förberedelserna har sett lite olika ut för olika 
ledare. Vissa har ringt samtal till profilklä-

desföretag i Skövde, medan andra har fraktat 
likkistor från Bolandskolans kostymförråd ut till 
jordkällaren under Enebygården. Men gemen-
samt är att alla gjort ett strålande jobb, vilket 
har lett till att dagkollo på Enebygården år 2010 
blev bättre än kanske någonsin tidigare. 

Drivkraften att hela tiden vilja förbättra allt 
har varit genomgående från början till slut, och 
den spridda ansvarsfördelningen har lett till att 
kunskapen nu till stor del sitter i kollektivet, 
snarare än hos några få individer. Dessutom har 
vi försökt säkra grundläggande kunskap och 
noga dokumentera denna, allt för en kontinuitet 
och hög lägstanivå under framtida kollosomrar. 

Efter tre fullkomligt underbara kolloveckor 
med 120 skrattande och lekande barn kan jag 
konstatera att allt arbete, alla hundratals mail 
som skickats, allt räknande och allt ringande 
verkligen har gett utdelning. Det är inte utan att 
man önskar att sommaren var längre, eller 
åtminstone kollosommaren.  

Därför är planen att till nästa år bygga ut 
verksamheten, allt för att fler barn ska få vara 
med om en sommar på Enebygården. 

Erik Arvidson 
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”Grekiskt” lägerliv på Eneby 
Sedan 1998 har 
jag varit med på 
Enebylägret. Förr 
om åren har läg-
ret legat tidigare 
och jag var orolig 
att klockan skulle 
spela skymningen 
ett spratt och att 
temperaturen inte 
inbjöd till t-shirt. 
Jag var också 
orolig att lägret 
inte skulle vara 
lika fartfyllt som 
vanligt, eftersom 
det inte var något 
läger förra året. Men det här lägret visade sig 
vara en blomma som blomstrade kraftigare än 
någonsin, och jag insåg hur mycket chansen att 
få spendera en intensiv vecka på Enebygården 
tillsammans med fantastiska ledare och delta-
gare gör för mig. Det kanske mest fantastiska 
med årets läger var den totala nystarten, där 
bara en deltagare hade varit med förut och med 
generationsväxlingen i ledargänget. 

Grupperna var namngivna efter grekiska öar, 
Santorini, Samos, Zakhyntos, Lesbos och Rho-
dos. Vi ledare var uppkallade efter det antika 
Greklands gudar och temat på lägret var följ-
aktligen ANTIKEN.  Grupperna fick tävla i fem-
kamp, nattorientering och boplatsbygge. 

Nattorienteringen utgick från Enebygården 
bort mot Wik och sedan tillbaka. I den beck-
svarta natten tog sig grupperna fram genom 
skog och snår. På vägen överraskades de av  
tävlingar som räknades in i den totala poäng-
summan. Nattorienteringen gick som en dans 
trots ihållande duggregn som skulle kunna ha 
sänkt moralen hos vem som helst. Men skam 
den som ger sig, alla grupper gick i mål och rakt 
i säng, mycket välförtjänt. Till slut räknades det 
ihop att gruppen Lesbos vann nattorienteringen. 

Femkampen bestod av vattenstafett, drag-
kamp, rövkrok, jakten på äpplet och slutligen 

hinderbanan. Många blöta kläder och glada 
skratt vittnade om stordåd. Det är få förunnat att 
både kunna vinna och förlora med ett leende på 
läpparna. Femkampen var jämnare än någonsin, 
men till sist drog Zakhyntos det längsta strået. 

Boplatsbygget pågick under hela veckan. Alla 
grupper hade blivit tilldelade varsina platser i 
skogen och tanken var att boplatsbygget nu 
skulle återinföras som en viktig del av helheten. 
Att bygga ett hem med bara snören och vad som 
finns i naturen lockar så klart till många härliga 
lösningar. Vass som väggar och tak brukar vara 
standard vid dessa byggen. Kampen vanns av 
gruppen Santorini. 

 Att i slutet av veckan riva och städa bort det 
man lagt ner sin själ i kan vara smärtsamt. Men 
samtidigt så är det samma sak med hela lägret. 
Alla tälten måste tas ner igen, och de lämnar 
ljusa fläckar på gräsmattan där de har stått. 
Egentligen så är den sista dagen av lägret kan-
ske den jobbigaste på året. Men att åka därifrån 
är ändå kryddat med en stor glädje, för på 
samma sätt som tälten lämnar avtryck på gräs-
mattan lämnar hela lägret avtryck i minnet och i 
hjärtat, och det är inte vilka avtryck som helst. 
De är konstanta och blir kvar resten av livet. 

 
Jakob Johansson 
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MISSIONSKYRKAN
S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

 
SEPTEMBER 
 
25/8-
12/9 

På Västbanken intet nytt. 
En fotoutställning om pa-
lestinskt liv  
Foto: Kristina Lundborg. 

1 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Visartat 
med Göran Almlöf och 
Bertil Teodorsson. 

2 
17.00-
18.30 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Studiecirkeln Sanningens 
ögonblick. Bernt Jonsson, 
Avgiften 100:- inkluderar 
studieboken Ett sanning-
ens ögonblick 
Vems judendom? För-
samlingspedagog Eva 
Aperia om judendomen i 
dag. 

5 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Samlingssöndag 
Ny i stan? Fika och vis-
ning av kyrkan. Per Du-
regård, Linda Jansson, 
Kyrkokören. 

6 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Mannen och landet. Jonas 
Gardells bok Om Jesus. 
Anders Gustafsson, Ulla 
Bardh, Lars Lindberg. 

8 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Fyrispoj-
karna. 

9 
19.00 

TORSDAG
Tro och vetande: Om 
sanning och självbedrä-

geri i vetenskap och tro. 
Professor Bengt Gustafs-
son. 

10 
14.00 

FREDAG 
RPG: Sång – en gudom-
lig kommunikation. Mu-
sik - och bildterapeut 
Birgitta Andersson. 

11 
10.00-
12.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Shalom. Karin 
Olofsdotter.  50:-. 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 
Ann-Britt Samuelsson, 
Ulla-Britt Andersson. 
Karin Stensson, sång. 

13 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Jag vill inte tjäna. 
Ola Larsmo om sin se-
naste roman. 

14 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 
Församlingsafton om re-
miss på Ny gemensam 
kyrka. 

15 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Sextett 60. 

16 
13.15 
-15.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Bibelsamtal: Sannings-
vittne eller en alltför obe-
kväm provokatör. Per 
Duregård. 
De romska barnen. Caro-
line Mahdavi Asserhed 
om fördomar och kultur-
krockar. 

17 
14.00 

FREDAG 
RPG: Axel Munthe – en 
europé i tiden. Anders 
Lindström berättar i ord 
och bild. 

18 
13.00 
17.00 

LÖRDAG 
Spelstuga. 
Invigning av replokalerna 
Katakomb Läs på s. 13. 

19 
11.00 
 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
Per Duregård. Kerstin 
Geurtsen, sång. 

16.00- 
18.00 

Söndagssoppa. Sång, mu-
sik och gemenskap. 

20 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Den historiske Jesus. Jo-
nas Gardells bok Om Je-
sus. Lars Lindberg, Per 
Duregård. 

21 
12.00 
19.00 
 

TISDAG 
Lunchmässa 
Församlingsafton om Ny 
gemensam kyrka. 

22 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
Dragspelsklubb . 

23 
13.15 
-15.00  
 
17.00 

TORSDAG 
Bibelsamtal: Händelser 
vid vägen – till Gaza och 
Damaskus.  Per Duregård 
Sanningens ögonblick.  

24 FREDAG 
RPG:s höstresa. Samling 
vid Missionskyrkan 8.30. 

26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Installationshögtid. 
Helen Friberg, Linda 
Jansson, Per Duregård. 
Nina Blixt, sång. 

27 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Fru Sorgedahls 
vackra vita armar av 
Lars Gustafsson. Anders 
Forsman, Ingrid Kallin. 

28 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa 

29 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sigtuna 
Stadspipare. 

30 
12.00 
13.15- 
15.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Åsa Norén. 
Bibelsamtal: Rena rama 
väckelsen – även bland 
”orena”. Per Duregård. 
”Judefrågan” – fråga för 
vem? Bernt Jonsson om 
vem och vad som är frå-
gan. 
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OKTOBER 
 
1 
14.00 

FREDAG 
RPG: Nils Ferlin i ord 
och ton. Göran Almlöf 
och Bertil Teodorsson. 

3 
11.00 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med alla åld-
rar. Linda Jansson.  
Ekumenisk högtidsguds-
tjänst med nattvard för att 
fira överenskommelsen 
mellan Sv. Missionskyr-
kan i Uppsala och Svens-
ka kyrkan i Uppsala. An-
ders Wejryd, Helén Fri-
berg m. fl. Kör. Linné-
kvintetten. 

4 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Mirakelmannen. Jonas 
Gardells bok Om Jesus. 
Per Duregård, Ulla Bardh 

5 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 
Församlingsmöte  

6 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Tre Trä 
Klarinettrio. 

7 
12.00 
 
13.15- 
15.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi. Marianne 
Sandels. 
Bibelsamtal: Resor, resor 
men aldrig turism.  Per 
Duregård. 

8 
14.00 

FREDAG 
RPG: Min far, Folke 
Bernadotte. Dr Folke 
Bernadotte berättar. Kol-
lekt till Läkarmissionen. 

9 
9.00- 
14.00 
10.00- 
12.00 
 
 
 
13.00 

LÖRDAG 
HÖSTMARKNAD Se 
annons s. 13. 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Därför går jag till 
kyrkan. Domprost An-
nica Anderbrant. Entré 
50:- 
Spelstuga. 

10 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

Per Duregård. Sångkören 
11 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Richard Yates: 
Easter Parade. Kerstin 
Cullhed, Anna-Karin 
Widman. 

12 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Henk Pel-
grom, gitarr. 

14 
12.00 
 
13.15 
-15.00 
 
17.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Anisur 
Rahman 
Bibelsamtal: Frisläppt 
fånge talar i Aten. Per 
Duregård 
Sanningens ögonblick. 
De traumatiserade, en-
samkommande barnen. 
Carl Pether Wirsén, leg. 
psykiatriker vid Röda 
Korset 

15 
14.00 

FREDAG 
RPG: Ett möte mellan 
kristendomen och juden-
domen. Dominikansyster 
Sofie om ett år i Jerusa-
lem. 

17 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Kulturrådet 
ansvarar. Gospelkören 
Kaleo. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Guds rike – redan nu 
men ännu inte?   
Anders Gustafsson, Lars 
Lindberg 

19 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Kerstin och 
Gunnar Högmark med 
elever. 

21 
12.00 
 
13.15 
-15.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Maria Ri-
penberg. 
Bibelsamtal: Bokbål, 
upplopp och försvarstal. 

Per Duregård. 
22 
14.00 

FREDAG 
RPG: Rättvisemärkt. Ber-
til Högberg, ordförande i 
Världsbutikerna i Sveri-
ge. 

24 
11.00 
 
 
16.00- 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Lasse Vallmoss. 
Kyrkokören 
Söndagssoppa. Sång, mu-
sik och gemenskap. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Mäster av 
Alexandra Coelho Ahn-
doril. Anders Forsman, 
Bernt Jonsson 

26 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Crescent 
City Jazz. 

28 
12.00 
 
13.15 
-15.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Linda Jans-
son. 
Bibelsamtal: Under ro-
merskt beskydd. Per Du-
regård. 
Jerusalem – vems heliga 
stad? Teologen Ulf  
Carmesund 

29 
14.00 

FREDAG 
RPG: Laura Fitinghoff 
och Barnen från Frost-
mofjället. Hervor Sjödin 
om sin bok. 

31 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Linda Jans-
son. Ernst Nilsson, sång. 

 
NOVEMBER 
 
1 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Kvinnorna kring Jesus.  
Per Duregård, Ulla Bardh 

2 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Musiksko-
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lans lärare. 
4 
12.00 
 
17.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Magnus 
Dahlerus. 
Sanningens ögonblick. 
Missförstånd om 
forntiden: Dr Martin 
Rundkvist 

6 
11.00 

LÖRDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ljuständning för under 
året avlidna. Per Dure-
gård, Ulla-Britt Anders-
son. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Upptäckten av 
currywursten. Kerstin 
Cullhed, Anita Jonsson 

9 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

10 
12.00 
19.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. 
Hur i all världen hamnde 
jag här? Kattis Ahlström 
och Tomas Sjödin om 
livsval och villovägar. 

11 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster. 

12 
14.00 

FREDAG 
RPG: Kvinnoöden i Ca-
rolinas djupa valv. Fil dr 
Viveca Halldin Norberg 

13 
10.00 
-12.00 
 
 
17.00- 
01.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Bibeln min vän. 
Författaren  Lena Holst. 
Entré 50:- 
Rockfesten. SMU:s år-
liga happening för 16:e 
gången i Missionskyrkan!
Kontakt: Gabriella 
Hammarin, Ellen Lindh 

14 
11.00 
 
19.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 
Kören Yesterdays. 
Te Deum. Konsert med 
Linnékvintetten och Kyr-
kokören. 

15 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 

Min Gud, min Gud, var-
för har du övergivit mig? 
Lars Lindberg, Anders 
Gustafsson 

16 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Musiksko-
lan på besök. 

18 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Gunnel Fa-
gius. 

19 
14.00 

FREDAG 
RPG: Jerusalemfararnas 
sånger II. Göran Klemetz 
och Christer Arvidson,  

21 
11.00 
 
 
 
16.00 
-18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst i Globala 
veckan. Nattvard. 
Per Duregård. 
Sångkören och Frökören. 
Söndagssoppa. Sång, mu-
sik och gemenskap. 

22 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Mörker, stanna 
hos mig av Ann-Marie 
Ljungberg. 
Anders Forsman, Ola 
Larsmo 

23 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

24 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 

25 
12.00 
 
17.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Kung Henry 
(Nils Jansson) 
Sanningens ögonblick. 
Vems islam?  Islamolog 
Jan Henningson 

26 
14.00 

FREDAG 
Romer – så lever de i 
Uppsala idag. Caroline 
Mahdavi Asserhed. 

27 
13.00 

LÖRDAG 
Spelstuga. 

28 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på Första ad-
vent. Linda Jansson, Per 
Duregård. Kyrkokören , 
Barnkören. 

29 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Uppståndelse eller bara 
prat? Anders Gustafsson, 
Per Duregård. 

30 
12.00 

TISDAG 
Lunchmässa. 

 

FLOTTSUND 
Granebergsvägen 6, Uppsala 

SEPTEMBER 

12 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Linda Jans-
son. 

 
OKTOBER 
 
3 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  

17 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

31 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per Duregård. 

 
NOVEMBER 
 
14 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ann-Britt 
Samuelsson. 

 

Mer information i detalj 
om gudstjänster, program och 
studiecirklar finns att läsa på 
församlingens hemsida och i 
programbroschyren Salt&Peppar. 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Mobiltel  0708-33 97 73 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
 
Församlingens och SMU:s informa-
tionssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 
Pastor, församlingsföreståndare   
PER DUREGÅRD 
tel  10 00 66 (även mobil) 
SMS: 070-38 94 407 
per.duregard@skutan.smf.se 
 
Pastor 
LINDA JANSSON 
Tel 10 00 81; 070-26 77 980 
linda.jansson 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
tel 10 00 36 
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se 
 
Ungdomsdiakon  
ANNA-LENA JARL 
tel 10 00 38 
anna-lena.jarl@skutan.smf.se 
 
Ungdomsledare 
CHARLOTTE RÖJERÅS SALÉ 
Tel 10 00 38 

charlotte.rojeras 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Projektledare 
ELLEN LINDH 
Tel 10 00 38 
ellenlindh 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARGARETA LJUNGDAHL 
tel 10 00 37 
margareta.ljungdahl@skutan.smf.se 
 
Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
tel 10 00 06 
annlouicenorqvist@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Kafé- och konferensansvarig 
ANNETTE LINDSTRÖM 
tel 10 00 83, 10 00 84 (köket) 
annette.lindstrom@skutan.eu 
 
Kafé- och konferensassistenter  
INGER ERIKSSON 
BIRGITTA ÖBERG  
 
Vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
tel 10 00 82 
magnus.efverstrom@skutan.eu   
 
 
 
Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
tel. 52 12 39 
 
Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Jan-Erik Evebjörk, tel. 25 48 30 
Anders Gustafsson, tel. 14 58 37 
Bertil Högberg, tel. 10 20 25 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Marita Sköldberg, tel. 38 70 80 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
Eva Strömberg, tel. 55 47 70 
Rezene Tesfazion, tel. 22 16 37 
 

SMU:s ordförande 
GABRIELLA HAMMARIN 
tel 070-59 21 833 
 
 
 
Kriminalvårdspastor 
KJELL CARLES 
tel  073-15 33 490 
 
Sjukhuspastor 
RUT LARSSON  
tel 55 27 74 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel 018-43 03 709 
 
 
Bildmaterial: Anders-Petter Mars-
torp s. 1; Magnus Efverström s.6, 8; 
Bernt Jonsson s. 11; Erik Arvidson 
s. 14; Gustav Pettersson s. 15; Gö-
ran Almlöf, övriga bilder. 
 
Månadsbladet nr 4/10 utkommer 
vecka 46, 2010. Manusstopp mån-
dag 15 november kl 19. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2010, inbetalas till bankgiro 802-
2253. Skriv ”Månadsbladet” på 
inbetalningskortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om 
nya prenumeranter på 
e-postadress:  
redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansva-
rig utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars 
Wennås. 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten 
att redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på församlingens hemsida. 
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OBS! RASTER 10% POSTTIDNING B03 Fel adress? 
eller färg 100% Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
 
Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds  
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 
 
RASTER HIT 

OBS! RASTER 10%
 

 

 
 

En dag i december förra året. En stor bokning med höga krav och förväntningar på oss. 
Människor i frack och långklänning. Vi påverkades alla av stämningen. 
 
Just då – mitt i det ”felfria” – står han där ensam, mitt bland alla uppklädda människor. 
Jag känner igen honom, en av dem som brukar komma in och värma sig en stund. Hans 
kläder är trasiga och smutsiga, håret trassligt. Han ser frusen ut. 
– Jag skulle vilja ha lite vatten, säger han. 
Jag hämtade min egen petflaska utan en tanke på att mannen ville köpa vatten. 
 
När jag kom tillbaka med vattnet hade han plockat upp några mynt från fickan. Jag såg 
hur han räknade. 
 – Hur mycket kostar det? sa han. 
 – Du får det här av mig.  
Plötsligt var det som att allt stod still. Mannens ansikte sken upp och jag upplevde att 
allt ljud runt oss försvann. Så öppnade han sina armar och gav mig en kram och ett tack. 
Jag såg i hans ögon vad han kände. Omigen sa han tack och jag fann inget att svara. Jag 
bara log. Därefter vände han och gick ut från kyrkan. 

 
Nu efteråt tänker jag att han kanske trodde att han hade fått en ”köpflaska”. Han och jag 
möttes mitt i vimlet av andra människor och för mig blev denna man just då viktigast av 
alla. Vårt möte var kort, men känslan av lycka och tacksamhet hos mig satt kvar länge.  
 
På något sätt blev det rätt att vi alla just då kunde få vara precis som vi var. Ingen av oss 
var lika, bättre eller sämre. Det blev tydligt vilka kontraster som kan förekomma i våra 
lokaler – och det är precis så det ska vara.  

Ann-Louice Norqvist 

POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)


